X L.

Circa eundem fere sensum plura in reliquiis transmissis
Epistolis adnotari possunt. Et licet nihil ex ijs, quae supra nota-
vimus, expressum sit in praefatis Epistolis; attamen non lon-
gissime disiunctum videtur à sensu, intelligentia, et modo lo-
quendi Epistolarem; ad remque meam sententia maxime per-
tinet, quod in extrema Epistola V. parte legitur manu pro-
pria Vener. Servae Dei exaratum: Per rivosarmi inferma
d'un braccio non scrivo più di queste righe, di quello che
passo, quando venni alla Bastida, in leggendola lo darà al
Signore Licenziato Cuenca, accio lo scriva nel libro. In qua
diligentia accuratissime admonet, ut Epistola illa transcribere-
tur in libro, illa nempe in qua venerat, qualiter gaudentibus
et exultantibus Angeli fuerit in caelestibus introducta
tabernaculis. Non crederem sane Epistolam illam eo animo
fuisse efformatam; ac compertum satis est ex citatis verbis in-
ciam minime fuisse Vener. Servam Dei, quod scriptis
mandabantur haec omnia, et non à suo Confessario Ludovico
Mera, sed à alio, scilicet à Domino Cuenca, qui huius rei
curam susceperat.

X L I.

At de his omnibus iudicium sit penes Eminentissimos Sacrae
Congregationis Cardinales, quos et pietatis, et Religionis Magistros
audire

audire iuvat. Unum ergo affirmo, quod Liber iste preconitineo do-
 natus novam, et peregrinam ad Explicationem mysteriorum
 inutilitatem, cum magno Sacrorum Scriptorum Silentio; nec non a
 priica, et vulgari Patrum, et Philosophorum Sententia alienata:
 quod et ^{aliquae} ~~plures~~ Reperiuntur propositiones, quae adveniari satii viden-
 tur Sacrae Scripturae; necnon et aliae penitus falsae, aliae inter
 Scriptores incertae, ex aduerso propugnantes, et repugnantibus
 alijs; quae tamen omnia Liber iste tradit nobis, non ut loquatur
 ab auctoritate humana, sed a firma, summa, et infallibili Dei
 Veritate Vener. Serua Dei Reuelata, ut tenatur ~~Aut~~ ^{Pro} Libri
 in prologo dicens: La sua familiarita' con Dio fu' tanto grande
 come si conoscerà da questi Libri; perche la sua dottrina che nei
 medesimi si contiene per se stena fa' conoscere, che è nata da
 Lume diuino, il quale stava si permanente in quel cuore, che
 è impossibile, che fuisse finta, mentre non solamente l'ingegno
 d'una donna, che mai studio, ma neppure i piu' famosi Teologi
 l'avverebbero potuta comporre, se non fuisse scesa dal Cielo, e non
 euendo dottrina di Spirito Cautius, Cauera nell'anima quell'
 ardore che hanno sperimentato in se medesimi tutti quelli, che
 l'hanno letta; ne sarebbe tanto vera, non essendosi ritrouata mai
 falsità nella medesima. Sic ille, quibus finem faciamus saluo
 meliori Eminentia vestra, et Sacra Congregationis iudicio.

9 hanc in improprium sensum detor-
 quentur.

Ministeriarum vestrarum iudicio
 et absque ulla vel minima sanctione
 in huius serua Dei offensionem
 cum animam Deo egerit anno
 1620, et Liber publicè iuris factus
 est anno 1661; in quo longo tem-
 pore intervallo plura variis po-
 fuerunt, alia superadditi, aut minus
 qua nec in animo usquam ha-
 buerit, nec Res salis ei in mentem
 iniecerit.

Datum in hoc Conventu S.^{ae} Mariae Super Minervam die 20.
 Augusti anno 1732.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

1785